滕州市政务服务管理办公室文件
关于发布滕州市首批“秒批、秒办”事项

清单的通知

为贯彻落实山东省政府办公厅《关于实施流程再造推进

“一窗受理·一次办好”改革的十条意见》（鲁政办字〔2019〕

149 号）要求，深化“一次办好”改革，持续推进审批服务

便民化，市行政审批服务局组织各有关部门、单位对依申请

办理的事项进行了全面梳理，形成了滕州市首批“秒批、秒

办”事项清单，涉及公安、人社、医保、税务、公积金、自

然资源局等 6 个部门 60 个事项，现予以公布。

附件：滕州市首批“秒批、秒办”事项清单

滕州市政务服务管理办公室

2019 年 12 月 19 日

附件：

滕州市首批“秒批、秒办”事项清单
序号 部门 “秒批、秒办”事项名称 “秒批、秒办”实现方式 备注

1 公安 港澳台通行证自助签注 港澳台通行证自助签注机

2 公安 护照、港澳台通行证自助取证
护照自助取证机、港澳台通行证

自助取证机

3 公安 公民因私出入境记录查询
手机 APP、微信小程序、支付宝

小程序

国家移民局
APP、国家移民

局小程序

4 公安 驾驶证补、换证 交管 12123APP

5 公安 驾驶证考试预约 交管 12123APP

6 公安 驾驶证考试费缴纳 交管 12123APP

7 公安 变更驾驶证联系方式 交管 12123APP

8 公安 机动车选号 交管 12123APP

9 公安 补换领机动车号牌 交管 12123APP

10 公安 补换领行驶证 交管 12123APP

11 公安 补领检验合格标志 交管 12123APP

12 公安 变更机动车联系方式 交管 12123APP

13 公安 免检车申领检验标志 交管 12123APP

14 公安 机动车转籍申请 交管 12123APP

15 人社 个人权益记录查询服务 枣庄人社 APP

16 人社 单位参保缴费信息查询 社保网上服务大厅

17 人社 个人基本信息查询
枣庄人社 APP、职工养老保险自

助查询机

18 人社 企业退休职工及遗属资格认证 枣庄人社 APP

19 医保中心 异地安置备案 枣庄人社官网

20 医保中心 个人参保缴费信息查询 枣庄人社 APP

21 税务局 城镇土地使用税税源信息采集 山东省电子税务局

22 税务局 环境保护税税源信息采集 山东省电子税务局

23 税务局 房产税税源信息采集 山东省电子税务局

24 税务局 代开增值税专用发票申请 山东省电子税务局

25 税务局 增值税及附加税申报 山东省电子税务局

26 税务局 消费税及附加税申报 山东省电子税务局

27 税务局 企业所得税申报 山东省电子税务局

28 税务局 关联业务往来报告申报 山东省电子税务局

29 税务局 印花税申报 山东省电子税务局

30 税务局 车船税申报 山东省电子税务局

31 税务局 残疾人就业保障金申报 山东省电子税务局

32 税务局 城镇土地使用税申报 山东省电子税务局

序号 部门 “秒批、秒办”事项名称 “秒批、秒办”实现方式 备注

33 税务局 房产税申报 山东省电子税务局

34 税务局 环境保护税申报 山东省电子税务局

35 税务局 水资源税申报 山东省电子税务局

36 税务局 土地增值税纳税申报 山东省电子税务局

37 税务局 耕地占用税申报 山东省电子税务局

38 税务局 烟叶税申报 山东省电子税务局

39 税务局 资源税申报 山东省电子税务局

40 税务局 契税申报 山东省电子税务局

41 税务局 车购税申报 山东省电子税务局

42 税务局 定期定额纳税人申报 山东省电子税务局

43 税务局 财务报表报送 山东省电子税务局

44 税务局 海关进口增值税专用缴款书采集 山东省电子税务局

45 税务局 更正申报 山东省电子税务局

46 税务局 作废申报 山东省电子税务局

47 税务局 申报表签章 山东省电子税务局

48 税务局 税费缴纳 山东省电子税务局

49 税务局 开具税收完税（费）证明 山东省电子税务局

50 税务局 车辆购置税完税证明（电子版） 山东省电子税务局

51 税务局 适用加计抵减政策证明 山东省电子税务局

52 税务局 网络签署办理（需开通网上银行） 山东省电子税务局

53 税务局 增值税发票勾选认证 增值税发票综合服务平台

54 公积金 住房公积金网上查询

1、手机公积金 APP；
2、住房公积金网上服务大厅；
3、住房公积金微信公众号；
4、支付宝城市服务-公积金查询

55 公积金
住房公积金个人账户信息变更登
记（非姓名、身份证号码信息变

更）

1、手机公积金 APP；
2、住房公积金网上服务大厅；
3、住房公积金微信公众号

56 公积金 个人住房公积金缴存、提取查询

1、手机公积金 APP；
2、住房公积金网上服务大厅；
3、住房公积金微信公众号；
4、支付宝城市服务-公积金查询

57 公积金 住房公积金贷款信息查询

1、手机公积金 APP；
2、住房公积金网上服务大厅；
3、住房公积金微信公众号；
4、支付宝城市服务-公积金查询

58 公积金 住房公积金贷款月对冲签约
1、手机公积金 APP；
2、住房公积金网上服务大厅；
3、住房公积金微信公众号

59 公积金
个人专业版网厅在线注册、修改
认证手机号和找回密码-修改认

证手机号和找回密码

1、手机公积金 APP；
2、住房公积金网上服务大厅；
3、住房公积金微信公众号

注册一个，其
他两个用户名
和密码通用

60 不动产 不动产登记信息查询 不动产档案信息自助查询机